
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 

 

N. 35 

del 

  24 aprile 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 

 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO SU POLIZZA N. 183812806 RC CASA DI RIPOSO PERIODO DAL 

31/12/2022 AL 31/12/2023 - CIG. B16832EEC6 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 

in data 20/04/2017. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 23/12/2022 è stato approvato il 

progetto del Servizio di brokeraggio assicurativo per l’esercizio 2023 con l’Agenzia Minopoli Insurance 

Broker; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 46 in data 30/12/2022 con la quale è stato affidato 

il servizio assicurativo per l’anno 2023 per il Comune di Peveragno, compresa la polizza Unipolsai n. 

183812806– RCT/RCO della Casa di Riposo il cui premio ammonta ad a euro 2150,00; 

DATO ATTO che, con determinazione n. 83 del 31/10/2023, il servizio di brokeraggio assicurativo per gli 

anni 2024 e 2025 è stato affidato alla International Service Broker Srl di Cuneo; 

DATO ATTO che il premio relativo alla suddetta polizza viene regolarizzato a posteriori, in base al bilancio 

consuntivo della Casa di Riposo, in forza dell’art. n. 18 della polizza,  

DATO ATTO che, in forza dell’art. n. 25 della polizza, l’importo della regolazione premio è calcolato al 

tasso del 2,40 %o sulla differenza tra il valore introiti preventivato di 750.000 € ed il valore introiti definitivi 

comunicati dall’Ente all’inizio dell’anno successivo; 

ACCERTATO che i proventi dalla gestione della Casa di Riposo per l’esercizio 2023 sono stati di €. 

930.063,06 come comunicato al Broker assicurativo, con nota del 29/03/2024 e protocollata al n. 4011 del 

03/04/2024, dando luogo ad una regolazione del premio. 

PRESA visione della comunicazione prot. n. 3970 del 29/03/2024 con la quale la International Service 

Broker ha comunicato l’importo relativo alla Regolazione Premio sulla Polizza della Casa di Riposo 

RCT/RCO per l’annualità 2023 pari a € 432,00; 

DATO ATTO che è stata richiesta la certificazione di regolarità contributiva Protocollo n. INAIL_42969999 

del 18/03/2024 (con scadenza 16/07/2024) per la ditta International Service Broker, per verificare la 

regolarità della posizione contributiva della ditta; 

DATO ATTO che la spesa di € 432,00 è imputabile al capitolo n.4510 articolo n. 7 Codice missione 

/programma/ macroaggregato n. 12/03/1/110/10.2 denominato " assicurazioni per Casa di Riposo comunale" 

del bilancio 2024; 

DATO ATTO CHE alla procedura di affidamento della fornitura di che trattasi è stato attribuito il seguente 

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) B16832EEC6 

RITENUTO quindi di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili 



 

 

Creditore 

Importo 

(IVA 

compresa) 

Missione/Prog./

Macroagg. 
Capitolo Esercizio 

Importo 

pagamento 

 

CIG 

INTERNATIONAL 

SERVICES 

BROKER S.r.l. con 

sede legale ed 

amministrativa in 

Via Carlo Emanuele 

III, 10 – 12100 

CUNEO (codice 

fiscale e partita 

I.V.A. 

03434660043) 

 

 

€. 432,00 

 

 

12/03/110/ 

 

 

4510/7 

 

 

2024 

 

 

€. 432,00 

 

 

B16832EEC6 

3) Di liquidare l’importo di € 432,00 sul Bilancio 2024, alla INTERNATIONAL SERVICES BROKER 

S.r.l. con sede legale ed amministrativa in Via Carlo Emanuele III, 10 – 12100 CUNEO (codice 

fiscale e partita I.V.A. 03434660043), ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

4) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 1, 

comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Bersano Barbara; 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


